با اعتراضات مردم که نسبت به انعقاد قرارداد رویتر در کشور ایجاد شد، در عمل، ادامه همکاری و روند اجرای مواد این قرارداد غیرممکن گردید و تلاش‌های چندساله رویتر نتوانست حقی برای او ایفاء نماید، در نتیجه تا سالیان متمادی (نزدیک به هفده سال) خبری از او نشد.

اما به سال ۱۳۰۶ ق / ۱۲۶۷ ش پسرش جرج رویتر برای پیگیری دعاوی خود و به دست آوردن امتیاز دیگری، به جای امتیاز ۱۲۸۹ ق / ۱۸۷۲ م با اختیارات کافی از سوی او به تهران آمد و میانجیگری ولف، وزیر مختار انگلیس گفتگوهای خود را با دولت ایران آغاز کرد و پیشنهادهایی عرضه نمود. درخواست امتیاز تأسیس بانک در ایران یکی از پیشنهادهای او، رویتر پسر بود.^۱

به دستور ناصرالدین شاه شورایی زیر نظر امین‌السلطان صدراعظم برای رسیدگی دعاوی و درخواستهای رویتر جوان، تشکیل شد.